

## TARTU LINNAVOLIKOGU

## OTSUS

Tartu

29.08.2024 nr LVK-O-0249

**Sõpruslinna suhete loomine Lvivi linnaga**

Eesti Välispoliitika Arengukava 2030 kohaselt on Ukraina Eesti arengukoostöö prioriteet alates 2006. aastast. Eesti toetab 2014. aastal Euroopa Liidu Ukraina assotsiatsioonilepinguga kokku lepitud ja 2017. aastal jõustunud reformikava elluviimist, eelkõige demokraatia arengut ja riigistruktuuride tugevdamist, sealhulgas korrupsioonivastast võitlust, e-valitsemist ning info- ja kommunikatsioonitehnoloogia lahenduste juurutamist.

Tartu linnal on viimase paarikümne aasta jooksul olnud palju kontakte erinevate Ukraina linnade ja regioonidega. Tartu ja Lvivi suhete loomise algus lähtub Eesti ja Ukraina suhete aktiveerumisest ning ulatub aastasse 2006. Sellest alates on olnud erinevaid koostööprojekte ja vastastikuseid külastusi, mõlemad pooled on korduvalt väljendanud valmisolekut kahepoolsete suhete edasiarendamiseks. Pärast Venemaa sissetungi Ukrainasse 2022. a veebruaris on fookusesse tõusnud panustamine Ukraina taastus- ja ülesehitustöösse. Eesti on üks esimesi riike, kes alustas Ukraina füüsilist ülesehitamist.

Lviv on Lääne-Ukraina suurim linn. Tartu on Lõuna-Eesti keskus ja riigi suuruselt teine linn. Seega ühendavad meid regionaalse keskuse staatus ning sellest tingitud väljakutsed. Tartu ja Lviv on mõlemad rikka kultuurielu ja -pärandiga linnad, meid ühendab kuulumine kirjanduslinnadena UNESCO kirjanduslinnade võrgustikku. Samuti on nii Tartu kui Lviv ülikoolilinnad, kus lisaks muudele erialadele tegeletakse meditsiinalase väljaõppe pakkumisega. Lvivis asub Ukraina vanim ülikool ning ka riiklik meditsiiniülikool.

Arvestades Lvivi linnaga tekkinud konstruktiivseid kontakte nii Tartu linna kui muude Tartus tegutsevate institutsioonide vahel ja mõlemapoolset suurt huvi edasiseks koostööks ning lähtudes Tartu Linnavolikogu 26. aprilli 2018. a määruse nr 20 "Tartu linna põhimäärus" § 30 lg 2, Tartu Linnavolikogu

o t s u s t a b:

1. Luua sõpruslinna suhted Ukraina linna Lviviga ning linnavalitsusel sõlmida koostöö ja sõpruse kinnitamiseks koostööleping.
2. Otsus jõustub vastuvõtmisele järgneval päeval.

Esimees

Esitab: **linnavalitsus, 29.08.2024 istungi protokoll nr 70**

Ettekandja: **Urmas Klaas**

## **Õiend**

### **Tartu Linnavalikogu Otsuse "Sõpruslinna suhete loomine Lvivi linnaga" juurde**

Tartu linnal on 15 sõpruslinna: Baerum, Deventer, Ferrara, Frederiksberg, Hafnarfjörður, Hämeenlinna, Kaunas, Lüneburg, Riia, Salisbury, Zutphen, Tampere, Turu, Uppsala ja Veszprem. Nimetatutest viimasena sõlmiti vastav leping Riiaga 2005. a. Hilisematel aastatel uusi sõpruslinna ei ole lisandunud, küll on lisaks nimetatutele Tartul partnerlinnad Aegina, Gaziantep, Khutaisi, Ningbo ja Siena.

17. märtsil 2022. a Tartu linnavalikogu istungil oli jutuks Lvivile ettepaneku tegemine sõpruslepingu sõlmimiseks. Linnavalitsus on teemaga edasi tegelenud, toimunud on kaks videokohtumist Lvivi ja Tartu linnapeade vahel. Lvivi linnapea on kinnitanud valmisolekut sõpruslinnade lepingu sõlmimiseks. Peale täiemahulise sõja puhkemist on Tartu Lvivi ka materiaalselt toetanud. Koostöös GoBusiga annetas Tartu linn Lvivile 2022. aastal kolm bussi reisijateveo korraldamiseks laste- ja sotsiaalabiasutustes.

Näiteid Tartu ja Lvivi ühistest huvidest ja koostööst on mitmeid. Näiteks 2023. a toetas Tartu linn Lvivi kui UNESCO kirjanduslinna kirjandusauhinna väljaandmist 20 000 euroga. 9. septembril kohtub linnapea Danylo Halytskyi nimelise Lvivi Riikliku Meditsiiniülikooli rektoriga. Rektor kohtub ka Tartu Ülikooli rektori ja meditsiinivaldkonna esindajatega, et arutada tulevast koostööd. 7.-8. novembril korraldab Sihtasutus Tartu 2024 koostöös Lvivi linna allasutuse, kultuuristrateegia instituudiga (Cultural Strategy Institute) kultuuripealinna programmi kuuluva ürituse „Ukraine! Unmuted“. Selle raames toimuvad seminar, kontserdid, raamatuesitlus.

Ülaltoodut arvesse võttes teeb linnavalitsus linnavalikogule ettepaneku luua sõpruslinna suhted ja sõlmida Tartu ja Lvivi vahel koostööleping, mis loob raamistiku jätkuvaks koostööks erinevates valdkondades.